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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về Kỳ họp thứ Tám (thường lệ giữa năm 2023) của 

Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

Ngày 06/6/2023, Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện đã ban hành 

Kế hoạch số 09/KH-HĐND về việc tổ chức Kỳ họp thứ Tám (thường lệ giữa năm 

2023) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; để thông tin tuyên truyền 

về các hoạt động của Kỳ họp thứ Tám của HĐND huyện khóa XII, Thường trực 

HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về kỳ họp, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tạo không khí trang trọng, nâng cao trách nhiệm của đại biểu HĐND huyện 

và của cử tri đối với các hoạt động của Kỳ họp thứ Tám (kỳ họp thường lệ giữa năm 

2023) của HĐND huyện; góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của 

HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Phản ánh, cung cấp các thông tin trước, trong và sau kỳ họp của HĐND huyện 

đến cử tri, Nhân dân được biết, theo dõi, giám sát; đồng thời tuyên truyền, vận động 

Nhân dân, cử tri tích cực thực hiện và giám sát việc thực hiện các Nghị quyết của 

HĐND huyện sau khi được ban hành; giúp đại biểu HĐND huyện có thêm thông tin 

để giám sát và quyết định biểu quyết các nội dung trình tại kỳ họp. 

Công tác tuyên truyền đảm bảo kịp thời, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Các hoạt động tuyên truyền trước Kỳ họp thứ Tám – HĐND huyện 

- Đưa tin về các buổi họp, làm việc của Thường trực, hai Ban HĐND huyện 

với Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

và các cơ quan, đơn vị liên quan để chuẩn bị cho kỳ họp; các Hội nghị đại biểu 

HĐND huyện tiếp xúc cử tri trước kỳ họp; cuộc họp thẩm tra của hai Ban HĐND 

huyện về tài liệu trình kỳ họp; cuộc họp thảo luận Tổ đại biểu HĐND huyện; lựa 

chọn những ý kiến phát biểu có chất lượng để phát trên sóng truyền thanh - truyền 

hình huyện. 

- Xây dựng phóng sự phát trên Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện về Kỳ 

họp thứ Tám - HĐND huyện, nội dung phản ánh: quang cảnh, không khí chuẩn bị 
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cho kỳ họp; ý kiến, kiến nghị của đại biểu HĐND huyện; ý kiến, kiến nghị của cử 

tri gửi đến HĐND huyện tại các Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp. 

- Thông tin về Quyết định triệu tập kỳ họp và dự kiến Chương trình kỳ họp 

trên các phương tiện thông tin đại chúng (chậm nhất 10 ngày trước ngày khai mạc 

kỳ họp). 

- Treo các băng rôn, biểu ngữ tuyên truyền về kỳ họp tại một số tuyến đường 

trung tâm để cử tri biết, quan tâm theo dõi. 

2. Các hoạt động tuyên truyền trong thời gian diễn ra kỳ họp 

- Tổ chức truyền thanh trực tiếp các phiên họp tại kỳ họp để cử tri và Nhân 

dân trên địa bàn huyện theo dõi, giám sát. 

- Thực hiện phóng sự, phỏng vấn (theo yêu cầu của Thường trực HĐND 

huyện); trình chiếu một số nội dung liên quan đến kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội của huyện trong 06 tháng đầu năm 2023; phỏng vấn đại biểu 

HĐND huyện và cử tri về một số vấn đề đại biểu HĐND huyện và cử tri quan tâm. 

3. Các hoạt động tuyên truyền sau kỳ họp 

Đưa tin, phản ánh kết quả của kỳ họp; thông tin toàn bộ các Nghị quyết đã 

được Kỳ họp thứ Tám - HĐND huyện khóa XII, của HĐND huyện thông qua. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ các nội 

dung tuyên truyền về Kỳ họp thứ Tám - HĐND huyện nêu trên để tổ chức triển khai 

thực hiện. 

2. Giao Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử của HĐND huyện: Đăng tải 

toàn bộ tài liệu kỳ họp; các tin, bài phản ánh về các hoạt động của HĐND huyện liên 

quan tới kỳ họp; kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri phản ánh tại kỳ họp 

và ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp HĐND huyện; toàn văn các Báo cáo, 

Tờ trình, Nghị quyết của kỳ họp đã thông qua; Diễn văn khai mạc, bế mạc của Chủ 

tịch HĐND huyện; biên bản kỳ họp; thông báo kết quả của kỳ họp; hội nghị đánh 

giá công tác chuẩn bị và tổ chức kỳ họp,… 

3. Giao Văn phòng HĐND và và hai Ban HĐND huyện: Cung cấp thông 

tin, tài liệu kỳ họp cho các cơ quan thông tin trên địa bàn huyện về các hoạt động 

trước, trong và sau kỳ họp; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan để triển khai 

thực hiện kế hoạch này. 

4. Hai Ban HĐND huyện: Mời cơ quan thông tin trên địa bàn huyện tuyên 

truyền về Hội nghị thẩm tra tài liệu trình kỳ họp HĐND huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền về Kỳ họp thứ Tám (thường lệ giữa năm 

2023) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thường trực HĐND 
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huyện đề nghị UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện./. 

(Đính kèm Kế hoạch số 09/KH-HĐND, ngày 06/6/2023 của Thường trực 

HĐND huyện). 
 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HU (b/c); 

- Các thành viên TTr. HĐND huyện; 

- UBND, BTTr. UBMTTQ VN huyện; 

- Hai Ban HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Phòng VHTT; 

- Trung tâm VH-TT và TT; 

- Ban Biên tập cổng TTĐT HĐND huyện; 

- Đăng trên cổng TTĐT của HĐND huyện; 
- Lưu: VT, TH. Đại 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

BẢNG PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ KỲ HỌP THỨ TÁM   

CỦA HĐND HUYỆN KHÓA XII 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-HĐND ngày     /      /2023 của Thường trực HĐND huyện) 

 

STT NỘI DUNG CÔNG VIỆC 
ĐƠN VỊ 

CHUẨN BỊ 

THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

I Các văn bản, báo cáo của HĐND huyện   

1 

 

Báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 của HĐND huyện  

Văn phòng 

HĐND và UBND 

chủ trì, Hai Ban 

phối hợp 

10/7/2023 

 

2 

 

Báo cáo kết quả hoạt động giám sát 6 tháng đầu năm và phương hướng, 

nhiệm vụ hoạt động giám sát 6 tháng cuối năm 2023 của HĐND huyện 

Đoàn Giám sát 

chủ trì, Ban Pháp 

chế, Ban KT-XH, 

Văn phòng 

HĐND và UBND 

phối hợp 

 

10/7/2023 

 

3 
Các báo cáo chuyên đề khác (nếu có). 

 
 

10/7/2023 

 

4 
Bài phát biểu khai mạc, bế mạc kỳ họp của Chủ tịch HĐND Văn phòng 

HĐND và UBND 
17/7/2023 

II Các báo cáo của UBND huyện   

1 
Báo cáo công tác quản lý chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm và phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 

UBND huyện 

 

02/7/2023 

2 Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm và UBND huyện 02/7/2023 
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phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022  

3 

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối 

năm 2023; 

 

UBND huyện 

 

02/7/2023 

4 

Báo cáo thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm 

và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023; 

 

UBND huyện 

 

02/7/2023 

5 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm sửa chữa tài sản 

6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023; 

 

UBND huyện 

 

02/7/2023 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu năm 

và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023; 

 

UBND huyện 02/7/2023 

7 

Báo cáo giải trình các ý kiến kiến nghị của cử tri tại Hội nghị tiếp xúc cử tri 

trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023; 

 

UBND huyện 02/7/2023 

8 

Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 6 tháng 

đầu năm 2023; 

 

UBND huyện 02/7/2023 

9 
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu 

năm 2022 

UBND huyện 02/7/2023 

10 
Các báo cáo chuyên đề khác (nếu có). 

 

 02/7/2023 

 

II Các thông báo, báo cáo của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện   

1 

Thông báo của Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện về tham gia xây dựng chính 

quyền 6 tháng đầu năm 2022 và đề xuất kiến nghị của UBMTTQ huyện và 

các tổ chức chính trị - xã hội với chính quyền trong thời gian tới 

UB. MTTQ VN 

huyện 
02/7/2023 
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2 

 

Báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ Năm 

HĐND huyện 

UB. MTTQ VN 

huyện chủ trì, các 

Tổ đại biểu phối 

hợp 

23/6/2023 

IV Các báo cáo của cơ quan tư pháp   

1 
Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023 của Viện Kiểm sát nhân dân huyện 
VKSND huyện 

02/7/2023 

2 
Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023 của Tòa án nhân dân huyện 
TAND huyện 

02/7/2023 

3 
Báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023 của Chi cục thi hành án dân sự huyện 

Chi cục THADS 

huyện 

02/7/2023 

V 
Các tờ trình, dự thảo nghị quyết của UBND huyện UBND huyện 

 

02/7/2023 

VI 
Báo cáo thẩm tra của Hai Ban HĐND huyện về dự thảo nghị quyết, báo 

cáo của UBND huyện 

Hai Ban HĐND 

huyện 
14/7/2022 

  

  

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T09:59:34+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T09:59:43+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T09:59:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




